THƯ NGỎ
PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO QUYÊN GÓP
CHƯƠNG TRÌNH THIỆN NGUYỆN ÁO ẤM MÙA ĐÔNG 2024

Kính gửi: Quý PHHS, các tổ chức, tập thể CBGV-CNV, các em HS cùng các cá nhân có lòng hảo tâm, thiện nguyện vì cộng đồng!
Tiếp nối thành công của những chương trình thiện nguyện hàng năm đồng thời nhằm phát huy tinh thần nhân ái, trách nhiệm với xã hội, khích lệ tinh thần lá lành đùm lá rách và hướng cộng đồng biết đến những giá trị tốt đẹp của công việc thiện nguyện, với thông điệp  “trao yêu thương để nhận lại yêu thương” trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm – Vĩnh Bảo – Hải Phòng tổ chức chương trình thiện nguyện “Áo ấm mùa đông 2024”.
 	Chương trình được tổ chức với mục đích hỗ trợ, trao tặng những phần quà cho những em HS có hoàn cảnh khó khăn đồng thời giao lưu, chia  sẻ, học hỏi với đồng nghiệp tại trường TH Kim Bình – Xã Kim Bình – Huyện Chiêm Hóa – Tỉnh Tuyên Quang.
     	Đây là hoạt động thể hiện truyền thống tương thân tương ái với ý nghĩa nhân văn sâu sắc. Để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp, Nhà trường- Liên đội xin được kêu gọi, vận động và mong muốn nhận được sự chung tay, góp sức của Quý vị về tinh thần và vật chất. Mỗi tấm lòng hảo tâm sẽ góp thêm một nguồn nhân lực, một phần quà ý nghĩa -  mang đến hy vọng, tình yêu thương tương trợ, khơi dậy niềm tin lạc quan vào cuộc sống cho những HS và gia đình vùng cao.
1. Hình thức quyên góp:
- Hiện vật: Quần áo, chăn màn, giày dép, mũ, tất chân, găng tay, sách vở, đồ dùng học tập, đồ dùng sinh hoạt…(mới hoặc cũ, sạch sẽ, còn sử dụng được).
- Tiền mặt: Số tiền quyên góp được sẽ được sử dụng để mua gạo, quà tặng trực tiếp cho người có hoàn cảnh khó khăn.
- Các em HS tập trung theo lớp gửi trực tiếp người nhận cô Nguyễn Thị Thúy Nga – TPT
[bookmark: _GoBack]- Các tổ chức, cá nhân các nhà hảo tâm gửi trực tiếp cho cô Nguyễn Thị Liên – PTPT
2. Hình thức trao quà tặng: Một số suất quà tặng sẽ được trao tận tay những người khó khăn và có nhu cầu sử dụng thực sự theo tình hình thực tế. Số quà còn lại ủy quyền cho BGH trường trao gửi tới những HS có hoàn cảnh khó khăn trong thời gian tiếp sau.
3. Thời gian quyên góp: Bắt đầu từ ngày 15/12/2024. Kết thúc vào ngày 25/12/2024.
4. Thời gian trao quà: Ngày 31/12/2024 tại Xã Kim Bình – Huyện Chiêm Hóa – Tuyên Quang.
5. Kết thúc chương trình: Báo cáo tổng quan về chuyến đi bằng văn bản và hình ảnh. Thông tin công khai, minh bạch về quà tặng của mọi tổ chức, cá nhân trên website của nhà trường.
Trân trọng ./.